
1 Nastavení prostředí  Windows 7 

OPF v Karviné, Slezská univerzita v Opavě  Kateřina Slaninová 

TÉMA: Nastavení prostředí Windows 7 

Tento příklad slouží k procvičení základních nastavení v prostředí Windows 7. 

Zadání: 

1. Určete druh procesoru, operační paměť a verzi operačního systému nainstalovaného na 

Vašem počítači. 

2. Nastavte jazyk klávesnice, který bude používán při spuštění počítače na angličtinu. 

3. Změňte datum na počítači na 21. 6. 2009. Vraťte datum zpět na původní. 

4. Nastavte Hlavní panel tak, aby se zobrazil pouze, pokud na něj najedete myší. 

5. Nastavte ve vlastnostech klávesnice prodlevu před opakováním znaků na delší. 

6. Nastavte formát času na 12-ti hodinový (Př.: 01:46 odp). 

7. Změňte nastavení domovské stránky prohlížeče Internet Explorer na adresu 

http://www.slu.cz, aniž byste museli spustit prohlížeč. 

8. Jakými způsoby lze řídit spotřebu energie v počítači? 

9. Zobrazte ve složce uživatele skryté soubory a složky. 

10. Nastavte zobrazování přípon u názvů souborů. 

11. Určete rychlost připojení vašeho počítače do sítě a zjistěte jeho MAC adresu (fyzická adresa 

počítače) a IP adresu. 

12. Jaké prvky pro usnadnění přístupu k počítači nabízí Windows 7? 

13. Změňte rychlost pohybu ukazatele myši na větší. 

14. Jakým způsobem lze nastavit spouštění programu Vyčištění disku každé pondělí v 6 hodin? 

15. Určete, jaké skripty písma Arial nabízí Váš počítač. 

16. Co je to zařízení typu Plug and Play? 

17. Kde lze odinstalovat programy ve Windows 7? 

18. Kde lze změnit přidružení typu souboru ke konkrétnímu programu (a jeho automatické 

spouštění)? 

19. Kde lze nastavit automatickou aktualizaci Windows 7? 

20. Zjistěte, které tiskárny máte k dispozici pro tisk v síti. 

21. Zjistěte, jaké rozlišení obrazovky a jakou kvalitu barev máte nastavenu na Vašem počítači. 

22. Kde lze nastavit způsob automatického přehrávání médií (CD, DVD atd.). 

  

Řešení 



1 Nastavení prostředí  Windows 7 

OPF v Karviné, Slezská univerzita v Opavě  Kateřina Slaninová 

Řešení: 

1. Kontextová nabídka (pravé tlačítko myši) ikony Počítač na ploše (nebo tlačítko 

Start/Počítač)/Vlastnosti. Pozn. Informace o počítači lze vyvolat také v dialogovém okně 

Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely), skupina Systém a zabezpečení/Systém. 

2. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/ve skupině Hodiny, jazyk a 

oblast odkaz Změnit klávesnice nebo jiné metody zadávání/v dialogovém okně Oblast a 

jazyk záložka Klávesnice a jazyky/tlačítko Změnit klávesnice…/Výchozí jazyk zadávání 

nastavit dle zadání.  

3. Kliknout na čas v pravé části Hlavního panelu, upravit dle zadání. Pozn. Datum a čas lze 

nastavovat také v dialogovém okně Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/ 

skupina Hodiny, jazyk a oblast/Datum a čas).  

4. Kontextová nabídka Hlavního panelu/Vlastnosti/záložka Hlavní panel/Automaticky skrývat 

hlavní panel. Pozn. Vlastnosti Hlavního panelu lze nastavovat také v dialogovém okně 

Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Vzhled a přizpůsobení/Hlavní 

panel a nabídka Start). 

5. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Hardware a 

zvuk/Klávesnice/záložka Rychlost. 

6. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Hodiny, jazyk a 

oblast/Oblast a jazyk/záložka Formáty/tlačítko Vlastní nastavení…/záložka Čas/seznam 

Formát času/vybrat položku H.mm.ss bb a změnit oddělovače na „:“.  

7. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Síť a internet/ve 

skupině Možnosti Internetu odkaz Změnit domovskou stránku. 

8. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Systém a 

zabezpečení/Možnosti napájení.  

9.  Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Vzhled a 

přizpůsobení/ve skupině Možnosti složky odkaz Zobrazovat skryté soubory a složky. Pozn.: 

Složky uživatelů Windows 7 se nachází v adresáři C:\Users. 

10. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Vzhled a 

přizpůsobení/skupina Možnosti složky/záložka Zobrazení/Skrýt příponu souborů známých 

typů. 

11. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Síť a 

internet/Centrum síťových připojení a sdílení/odkaz Zobrazit stav (Připojení k místní 

síti)/Podrobnosti… 

12. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Usnadnění 

přístupu/Centrum usnadnění přístupu. 

13. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Hardware a 

zvuk/ve skupině Zařízení a tiskárny odkaz Myš/záložka Možnosti ukazatele. 

14. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Systém a 

zabezpečení/ve skupině Nástroje pro správu odkaz Plánovat úkoly. Pozn. Plánování úloh je 

povoleno pouze uživateli s právy administrátora. 

15. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Vzhled a 

přizpůsobení/skupina Písma. 

16. Zařízení typu Plug and Play je zařízení, které je operační systém schopen sám rozpoznat, 

nalézt a nainstalovat ovladače pro jeho provoz. 



1 Nastavení prostředí  Windows 7 

OPF v Karviné, Slezská univerzita v Opavě  Kateřina Slaninová 

17. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina 

Programy/Programy a funkce. 

18. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Programy/skupina 

Výchozí programy/odkaz Přidružit typ souboru nebo protokol k programu. 

19. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Systém a 

zabezpečení/Windows Update/v levé části okna odkaz Změnit nastavení. 

20. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Hardware a 

zvuk/Zařízení a tiskárny. 

21. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Vzhled a 

přizpůsobení/skupina Zobrazení/v levé části okna odkaz Upravit rozlišení. 

22. Dialogové okno Ovládací panely (tlačítko Start/Ovládací panely)/skupina Hardware a 

zvuk/Přehrát automaticky. 

Zpět na zadání 


